НОВОТРОИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
27.10.2014

    № 19/91
с. Новотроицкое
О внесении изменений  в Положение о налоге на                                              имущество физических лиц
В соответствии  Федеральным законом от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» (в редакции от 02.11.2013 № 306-ФЗ)» Новотроицкая сельская Дума Шабалинского района Кировской области РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о налоге на имущество физических лиц, утвержденное решением Новотроицкой сельской Думы  от 21.11.2005 № 2/22 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (с изменениями от 29.11.2010 № 29/173, от 29.10.2010 № 27/165, от 28.04.2014 № 16/82):
1.1.  Абзац второй пункта 1 Положения  читать в следующей редакции:
«Объектами  налогообложения признаются жилой дом, квартира, комната, дача, гараж, иное строение, помещение и сооружение, доля в праве общей собственности на указанное имущество, расположенное на территории Новотроицкого сельского поселения.».
1.2. Из абзаца третьего пункта 2 Положения последнее предложение «При этом плательщиком налога может быть одно из этих лиц, определяемое по соглашению между ними.» исключить.

1.3.Абзац первый пункта 3 Положения читать в следующей редакции:
«Ставки налога на жилой дом, квартиру,  комнату, дачу, гараж, иное строение, помещение и сооружение, доля в праве общей собственности на указанное имущество устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной  стоимости  объектов налогообложения, умноженной на коэффициент- дефлятор.».
1.4 Заголовок столбца первого таблицы пункта 3 Положения читать в следующей редакции «Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент – дефлятор»

1.5. В строке третьей таблицы пункта 3 Положения слова «от 300 тыс. руб.» заменить словами «Свыше 300 тыс. рублей»  далее по тексту.
2. Опубликовать настоящее решение в  Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Новотроицкого сельского поселения Шабалинского района Кировской области.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.
Глава Новотроицкого

сельского поселения

Т.А. Жданова